
 

 

 

 

 

 

 

Информационный бюллетень органов 

местного самоуправления 
 

городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 

 

 
В Ы П У С К   №  09  (47)         ДЕКАБРЬ 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3

 

Информационный бюллетень органов 

местного самоуправления 
 

городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 
  

 В Ы П У С К   №  09  (47)      ДЕКАБРЬ 2013 

 

 

Обратите внимание! 
 
 Постановлением главного Государственного санитарного врача Кольского района от 

01 июля 1997 года № 23 кладбище на станции Выходной Кольского района Мурманской 

области со 02 июля 1997 года было закрыто. Во исполнение указанного акта администрацией 

было издано постановление от 03.07.1997 года № 86 о закрытии кладбища и запрещении 

захоронений на данном кладбище.  

 За нарушение установленного запрета виновные лица могут быть привлечены к 

ответственности. 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

  Двадцать первое очередное заседание  пятого 

созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  

от  31 октября  2013 года              № 1 - 

21/5 

п. Молочный 

О внесении изменений и дополнений в 

Решение «О бюджете городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской 

области на 2013 год»   

от 29 января 2013 года  № 1-13/5 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным Законам 

Российской Федерации "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-

ФЗ, Положением "О Бюджетном процессе 

городского поселения Молочный", 

утвержденным решением Совета депутатов от 

27.12.2007 года № 2-42/3, Совет депутатов 

городского поселения Молочный пятого 

созыва,- 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета депутатов 

городского поселения Молочный  Кольского 

района от 29 января 2013 года  № 1-13/5  «О 

бюджете городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области на 2013 

год» следующие изменения и дополнения: 

1.1 Пункты 1.1, 1.2, 1.4 изложить в следующей 

редакции: 

«1.1. прогнозируемый общий объем доходов в 

сумме 49 414,2 тыс. рублей; 

1.2. прогнозируемый общий объем расходов в 

сумме 62 459,7 тыс. рублей; 

1.4. размер дефицита в сумме 13 045,5 тыс. 

рублей. 

Направить на уменьшение дефицита 12 445,5 

тыс. рублей за счет снижения остатков средств 

на едином счете бюджета городского поселения 

Молочный Кольского района по состоянию на 1 

января 2013 года.» 

1.2 Приложения  4, 5, 6  изложить в редакции 

приложений  4, 5, 6  к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

 

Глава городского поселения Молочный  

Кольского района Мурманской области                                            

А.А. Гладышев 

 

Приложение 4,5,6 не приводятся. 

Приложения представлены в МБУК 

«Библиотечное объединение Молочный» по 

адресу: п. Молочный, ул. Гальченко, д.7 



 

4

 

 

СТР. 2 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Двадцать первое очередное заседание пятого 

созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  31 октября  2013 года       № 2 - 21/5 

п. Молочный 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского поселения Молочный от 

24.06.2010 года №2-19/4 «О размерах и 

условиях оплаты труда муниципальных 

служащих городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Мурманской области от 11 января 

2013 № 2-ПП «Об установлении нормативов 

формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе,  

 

 

 

 

 

 

муниципальных служащих и содержание 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований Мурманской 

области», Законом Мурманской области от 

29.06.2007 №860-01-ЗМО «О муниципальной 

службе в Мурманской области», Уставом 

городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области, Совет депутатов 

городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области пятого созыва,-  

РЕШИЛ:  

1. Внести в Положение о размерах и условиях 

оплаты труда муниципальных служащих 

городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области, утвержденное 

решением Совета депутатов городского 

поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области от 24.06.2010 №2-19/4 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Приложение № 1, 2 изложить в редакции 

приложений № 1, 2 к настоящему решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01 октября 2013 года. 

 

Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области                                                

  А.А. Гладышев 

Приложение №1 

к Положению о размерах и условиях оплаты труда  

муниципальных служащих городского поселения Молочный  

Кольского района Мурманской области 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальная должность муниципальной службы Размер должностного оклада 

Глава администрации 4 385 

Заместитель главы администрации 3 901 

Начальник отдела администрации (без права юридического лица) 3 336 

Заместитель начальника отдела администрации (без права 

юридического лица) 

2 932 

Главный специалист 2 793 

Ведущий специалист 2 656 

Специалист 1 категории 2 535 

Специалист 2 категории 2 000 

Специалист 1 600 

 



 

5

 

 

СТР. 3 

 

Приложение №2 

к Положению о размерах и условиях оплаты труда  

муниципальных служащих городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 

 

Наименование группы 

должностей 

муниципальной службы 

Наименование классного чина муниципальных 

служащих 

Размер 

ежемесячной 

надбавки за 

классный чин 

Главные должности 

муниципальной службы 

Советник муниципальной службы Мурманской 

области 1-го класса 

2 424 

Советник муниципальной службы Мурманской 

области 2-го класса 

2 287 

Советник муниципальной службы Мурманской 

области 3-го класса 

2 173 

Ведущие должности 

муниципальной службы  

Старший референт муниципальной службы 

Мурманской области 1-го класса 

2 035 

Старший референт муниципальной службы 

Мурманской области 2-го класса 

1 898 

Старший референт муниципальной службы 

Мурманской области 3-го класса 

1 784 

Старшие должности 

муниципальной службы 

 

Референт муниципальной службы Мурманской 

области 1-го класса 

1 648 

Референт муниципальной службы Мурманской 

области 2-го класса 

1 534 

Референт муниципальной службы Мурманской 

области 3-го класса 

1 397 

Младшие должности 

муниципальной службы 

Секретарь муниципальной службы Мурманской 

области 1-го класса 

1 280 

Секретарь муниципальной службы Мурманской 

области 2-го класса 

1 143 

Секретарь муниципальной службы Мурманской 

области 3-го класса 

1 005 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Двадцать первое очередное заседание пятого 

созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  31 октября  2013 года                 № 3 – 21/5 

пос. Молочный 

О  согласовании начальника МУП «ЦР п. 

Молочный» 

 

Руководствуясь Положением о порядке 

назначения на должность и освобождения от 

должности руководителей муниципальных 

предприятий и учреждений городского 

поселения Молочный Кольского района, 

утвержденного Решением Совета Депутатов от 

16.05.2013г. № 3-16/5, Положением  о порядке 

распоряжения и управления муниципальной  



 

6

 

 

СТР. 4 

 

собственностью городского поселения 

Молочный Кольского района, утвержденного 

Решением Совета депутатов от 01.11.2012г. № 

2-10/5, Уставом городского поселения 

Молочный, Совет депутатов городского 

поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области пятого созыва,- 

Р Е Ш И Л: 

1. Согласовать начальником МУП «ЦР п. 

Молочный» - Паутову Тамару Владимировну с 

01 ноября 2013г. 

2. Оплату труда производить согласно 

штатному расписанию. 

 

Глава Городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области                                           

А.А. Гладышев 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Двадцать первое очередное заседание пятого 

созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  31 октября  2013 года  № 4 - 21/5 

пос. Молочный 

Об обращении в суд об отмене 

постановления администрации МО 

Кольский район от 18.12.2012 № 1655 

 

В связи с важностью и остротой социально 

значимого вопроса, касающегося планов 

строительства железнодорожной линии ст. 

Выходной - Лавна в границах городского 

поселения Молочный, в соответствии с 

Земельным кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского 

поселения Молочный, Совет депутатов 

городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области пятого созыва,-  

РЕШИЛ: 

1. На основании Решения Кольского  

 

 

 

районного суда № 2-1419/2013 от 16.08.2013г. 

обратиться в суд об отмене постановления 

администрации МО Кольский район от 

18.12.2012 № 1655 «Об утверждении акта 

выбора ФКУ «Ространсмодернизация» и 

предварительном согласовании места 

размещения объекта». 

2. Поручить Главе городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской 

области А.А. Гладышеву осуществлять 

представительство интересов городского 

поселения Молочный по вопросу отмены 

постановления администрации МО Кольский 

район от 18.12.2012 № 1655 «Об утверждении 

акта выбора ФКУ «Ространсмодернизация» и 

предварительном согласовании места 

размещения объекта» в суде со всеми правами, 

которые представлены законом истцу.  

3. Настоящее решение опубликовать 

(обнародовать) в информационном бюллетене 

органов местного самоуправления городского 

поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня 

официального опубликования (обнародования). 

 

Глава городского поселения  Молочный 

Кольского района Мурманской области           

А.А. Гладышев 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Двадцать первое очередное заседание пятого 

созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  31 октября 2013 года   № 5 - 21/5 

пос. Молочный 

О досрочном прекращении полномочий 

депутата Совета депутатов 

 

В связи с поступлением письменного 

заявления от депутата Совета депутатов 

городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области Н.А. Сазоновой о 

сложении депутатских полномочий, на  



 

7

 

 

 

 

основании Федерального закона «Об основных 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 

06.10.2010г. №131-ФЗ, руководствуясь Уставом 

городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области, Совет депутатов 

городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области пятого созыва,- 

РЕШИЛ: 

1. Досрочно прекратить с 01 ноября 2013 года 

полномочия депутата Совета депутатов 

городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области по второму 

избирательному округу Сазоновой Наталии 

Анатольевны по состоянию здоровья. 

2. Настоящее решение подлежит 

официальному опубликованию в газете 

«Кольское слово». 

3. Настоящее решение опубликовать 

(обнародовать) в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления городского 

поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 

момента официального опубликования. 

 

Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области                                                       

А.А. Гладышев 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

Двадцать второе очередное заседание пятого 

созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 28 ноября  2013 года  № 1 - 22/5 

пос. Молочный 

О досрочном прекращении полномочий 

депутата Совета депутатов 

 

В связи с поступлением письменного  

 

 

 

СТР. 5 

 

заявления от депутата Совета депутатов 

городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области О.М. Шаршиной о 

сложении депутатских полномочий, на 

основании ст. 40  Федерального закона «Об 

основных принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 

06.10.2010г. №131-ФЗ, руководствуясь п.1,2 ст. 

29 Устава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области, Совет 

депутатов городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области пятого 

созыва,-  

РЕШИЛ: 

1. Досрочно прекратить с 21 ноября 2013 года 

полномочия депутата Совета депутатов 

городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области по второму 

избирательному округу Шаршиной Ольги 

Михайловны в связи с отставкой по 

собственному желанию. 

 2. Настоящее решение подлежит 

официальному опубликованию в газете 

«Кольское слово». 

3. Настоящее решение опубликовать 

(обнародовать) в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления городского 

поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 

момента официального опубликования. 

 

Глава городского поселения Молочный  

Кольского района Мурманской области                                                       

А.А. Гладышев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

8

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель: Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области. Адрес: 184365, пгт Молочныый Кольского района 

Мурманской области, ул. Молодежная, д.12, тел. (81553)91-395, (81553)91-313 

Номер подписан в печать 

19.12.2013 

Распространяется бесплатно 

Заказ № 6894 

Тираж 100 экз. 

Формат А-4 

Отпечатано в ООО «Типография «РиО-Мурманск». 

Адрес: 183038, г. Мурманск, ул. Комсомольская, 36. 

ИНН 5190159525, тел./факс 8 (8152) 45-95-92 

 


